

Produktdatenblatt



CW Meistertorten Mischkiste, 3-fach sortiert

Artikel - Nr. 2705
Bezeichnung des Lebensmittels Sahnetorten, tiefgefroren
EAN 4009837027057
Convenience - Stufe fertig gebacken

Einheiten

Einheit	Stück *	Karton	Lage	Palette
Menge pro Basiseinheit	1	3	18	108
Bruttogewicht ¹	1,28717	3,86151	23,16906	139,01436
Nettogewicht	1,05	3,15	18,90	113,40
L x B x H (mm)	0 x 0 x 55	308 x 308 x 241	-	1.200 x 800 x 1.596
Durchmesser (mm)	260	-	-	-
Karton / Palette	-	-	-	36

* Basiseinheit des Artikels

¹ Gewicht in gefrorenem Zustand incl. Verpackung

Abmessungen

Abmessungen: Ø 26,0 cm, H 5,5 cm

Nährwerte

Zutaten

Allergene

Kirsch-Quark-Torte

Brennwert	1050 kJ / 250 kcal	SAHNE (23%), SPEISEQUARK Halbfettstufe (16%), Invertzuckersirup, WEIZENMEHL, Sauerkirschen (10%), Zucker, VOLLEI, Wasser, Palmfett, Rapsöl, Konfitüre(Apfel)(Glukosesirup, Äpfel, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Zitronensäure), modifizierte Stärke, Rindergelatine, WEIZENSTÄRKE, Zitronensaftkonzentrat, Kandisfarin, Glukosesirup, Margarine(Palmfett, Wasser, pflanzliches Öl(Raps, Palm), Emulgator Mono- und	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND - ERZEUGNISSE, MILCH UND - ERZEUGNISSE
Fett	9,6 g		
davon gesättigte Fettsäuren	5,8 g		
Kohlenhydrate	36,0 g		
davon Zucker	22,0 g		
Eiweiß	5,0 g		
Salz	0,15 g		

Diglyceride von Speisefettsäuren), Emulgator(Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), VOLLMILCHPULVER, Kokosfett, SÜßMOLKENPULVER, MAGERMILCHPULVER, Säuerungsmittel Zitronensäure, natürliches Aroma, Backtriebmittel (Natriumcarbonat, Natriumcitrat, Ammoniumcarbonate), Speisesalz

Kann Spuren enthalten von:
SCHALENFRÜCHTE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) ein.

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

Mandel-Bienenstich-Torte

Brennwert	1362 kJ / 326 kcal	Boden (54%)(VOLLEI, Zucker, WEIZENMEHL, MANDELN (15%), Glukosesirup, Wasser, WEIZENSTÄRKE, Palmfett, Dextrose, Margarine(pflanzliches Fett(Palm, Kokos), Wasser, pflanzliches Öl(Raps, Palm), Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, SÜßMOLKENPULVER, VOLLMILCHPULVER, natürliches Aroma, Speisesalz, Backtriebmittel (Natriumcarbonat, Natriumcitrat)), Füllung (46%)(SAHNE (84%), Zucker, Invertzuckersirup, Wasser, modifizierte Stärke, VOLLMILCHPULVER, Rindergelatine, natürliches Aroma, SÜßMOLKENPULVER, Speisesalz)	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE
Fett	19,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	9,4 g		
Kohlenhydrate	33,0 g		
davon Zucker	20,0 g		
Eiweiß	6,2 g		
Salz	0,23 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) ein.

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

Banana-Split-Torte

Brennwert	1139 kJ / 272 kcal	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE
Fett	15,0 g	
davon gesättigte Fettsäuren	8,8 g	
		SAHNE (35%), Bananen (18%), WEIZENMEHL, Zucker, VOLLEI, Invertzuckersirup, Schokolade (5%) (Kakaomasse, Zucker, Emulgator SOJALECITHIN), Wasser, Palmfett, Rapsöl, Konfitüre(Glukosesirup, Äpfel, Geliermittel Pektin,

Kohlenhydrate	29,0 g
davon Zucker	18,0 g
Eiweiß	4,1 g
Salz	0,15 g

Säuerungsmittel Zitronensäure),
Schokolade (2%)(Zucker,
Kakaomasse, Kakaobutter,
Emulgator SOJALECITHIN),
modifizierte Stärke, Rindergelatine,
Kakao stark entölt,
VOLLMILCHPULVER,
WEIZENSTÄRKE, natürliches
Aroma, SÜßMOLKENPULVER,
Emulgator Mono- und Diglyceride
von Speisefettsäuren, Backtriebmittel
(Natriumcarbonat, Natriumcitrat),
Speisesalz, Säuerungsmittel
Zitronensäure, Farbstoff Carotin

Kann Spuren enthalten von:
SCHALENFRÜCHTE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) ein.

Backanleitung

4-6 Stunden bei Raumtemperatur auftauen lassen.

Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

18 Monate

Transport- und Lagerbedingungen

Dieses Produkt muss bei mindestens -18°C transportiert und gelagert werden.

Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 04.06.2023

EDNA International GmbH, Gollenhoferstraße 3, 86441 Zusmarshausen, Deutschland,
Telefon: 0800 / 722 722 4, E-Mail: info@edna.de